РЕШЕНИЕ
Ученого совета СПбГУТ
от 27 декабря 2018 года, протокол № 11

Заслушав и обсудив доклад и.о. директора департамента экономики и стратегического развития Н.А. Чистовой «О стоимости проживания в общежитиях», Ученый совет отмечает, следующее.
	Предлагаемая к утверждению стоимость проживания в общежитиях СПбГУТ рассчитана с учетом индексации на уровень инфляции, заложенный в федеральном бюджете на 2019 год (ФЗ от 29.11.2018 № 459-ФЗ «О федеральном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов») в целях повышения качества предоставляемых услуг и равномерного распределения увеличения финансовой нагрузки на обучающихся.
	С учетом вышеизложенного, в соответствии со ст. 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и ст. 100 Жилищного кодекса Российской Федерации, а также принимая во внимание мнение Студенческого совета СПбГУТ,
Ученый совет решил:
1. [bookmark: _GoBack]Одобрить предлагаемую к утверждению стоимость проживания в общежитиях СПбГУТ, расположенных на территории г. Санкт-Петербурга, на период с 01.01.2019 г. по 31.08.2019 г. (2 семестр)
	Общежитие
	Стоимость проживания, руб                    в месяц

	Дальневосточный пр. 71, лит. А
	3050

	ул. Караваевская 34, лит. А
	3250

	* повышенная комфортность
	4950

	ул. Студенческая 5, лит. А
	2450

	В.О., 12 линия 51, лит. А
	2950

	Шкиперский пр., 15, лит. В
	2950

	2-я линия ВО, 35, лит. А
	2950

2. Принять предложение Студенческого совета СПбГУТ о публикации на официальном сайте университета в сети Интернет плана работ по ремонту и модернизации общежитий СПбГУТ на 2019 год.
3. Поручить  директору  АХД Шафранову В.Г. совместно с проректором по ВРиСО Алексеенко И.А. организовать размещение плана работ согласно пункту 2 настоящего решения на официальном сайте университета после утверждения бюджета текущей деятельности и бюджета программы развития СПбГУТ на 2019 год.
4. Поручить председателю студенческого совета Берлину А.Р. совместно с проректором по ВРиСО Алексеенко И.А. и директором студенческого городка Жуковым В.А.  усилить работу с обучающимися по взысканию задолженности за проживание в общежитиях СПбГУТ.

Председатель Ученого совета                                                        С.В. Бачевский

Ученый секретарь Ученого совета		                                    А.Н. Бучатский